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TITULLI | KONTRATES : Furnizimi me uniforma puné (mantela) pér
personelin e QKMF-s né Viti

E LIDHUR NE MES TE

Operatori ekonomik

Autoriteti kontrakiues

sHPk PUNTEX PRIZREN

Pérfagsuar nga:

KOMUNA E VITISE

Pérfagésuar nga:

Ramadan Grazhda, drejtor

Fadil ABAZI, menaxher i prokurimit
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PJESA B: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

SHPK PUNTEX PRIZREN, (n& vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén tietér, jané paituar te lidhin
njé kontrate publike pér:

Furnizimi me uniforma puné (mantela) pér personelin e QKMF-~s né Viti me numer
Identifikues W657-19-027-136

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t¢ jeté Furnizimi me uniforma puné (mantela) pér personelin e
OKMF-s né Viti
1.2 Kontrata hyné né fuqi diten e nenshkrimit..

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté me shumé se 5 dité nga data e marrjes sé urdhéresés.

1.4 Vendi 1 Komuna e Vitisé, do té jeté Drejtoria e Shendetsise- QKMF
1.6 Incotermi i aplikueshém do t& jete DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. P&r céshtjet q&
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jets: 2,700.00 €;
Me fjale: Dy mijé e shtaté qind Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& gmimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

[nése kontrata pérbéhet vetém nga njé dérgesé shéno]
[Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té teré dérgesés]

I ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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[Kontrata perbehet me shume dérgesa]
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit t& secilés dérgesé]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda
jo mé shume se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kerkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

E hartuar né gjuhen Shqip 2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Ofruesin e furnizimeve Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri: g

Ramadan Grazhda Fadil ABAZI
Pozita: Drejtor Pozita: M‘én‘a.x_h‘gr-i Prokurimit
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5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés peér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjine
Republikés sé Kosoveés.

Neni 5 Marréveshjet li dhe doganén

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té& pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& [furnizimeve] [shérbimeve] [punéve].

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [7 dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ t¢

realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve

2 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.
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tiera té tij sipas kontratés, do té keté té drejte, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dite té
vlerés sé [furnizimeve] ] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas kontratés, né
meényré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e
kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e viefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me t& cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& beje
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumeén g&
duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 30 dite, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t&¢ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykata themelore Gjilan-
dega ne Viti né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
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14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
poste, faks, e-mail ose me doré.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha céshtjet
zbatueshém qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
dhe gjuha Gjykata pérkatése né Viti
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe
2.4 Porosia té béhet 5 mé herét, ndérsa liferimi i mallrave té kryhet
brenda 5 mé sé largu nga porosia
Cilesia e L Malli duhet té jeté i cilésisé sé garantuar. Mallrat duhet te jene te
furnizimeve kualitetit te larte, sipas kérkesave te autoritetit kontraktues, dhe tu
pergjigjen formave standardeve ligjore, sipas kerkesave dhe nevojave
praklike te perdorura deri tani ne QKMF.
18.3

Operatori ekonomik i cili e fiton tenderin &shté i obliguar sjell Mostrat e
dizajnit dhe materialit, para se te filloj gepjen, e pastaj té merr masat pér
secillin puntor dhe materiali te vije me emer dhe mbiemer per secilin
puntor,

Inspektimi dhe 1.2 Menaxher i kontratés Nexhat Misini

testimi

Pagesa 201 Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te
furnizimit dhe urdhér blerjeve

Dorézimi 2 Dorezimi behet ne zyren e pranmit te mallit ne QKMF.-Viti

Zgjidhja 31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre migsore te

migésore e gjitha mosmarveshjet qe mund te ndodhin ne mes tyre sapo te shfaget ndonje

mosmarrévesh mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera-tietren me shkrim per poziten e

jes tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e
mundhme

Zgjidhja e 32.1 a) GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit

mosmarrévesh s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet

; paléve do té dorézohet Gjykata themelore Gjilan- dega ne Viti né pajtim me

Jjes me . ?

procedure ligjin né Kosove?_. . ose ) . o o

- b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
gjygésore

organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e
arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve
té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té tjera té
arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)]. Gjykata themelore Gjilan- dega ne
Viti
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo_ |
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina |

A6k 24y

ZYRAE KRYETARIT e} Pritog  {Mpednor |
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENTSOFFICE(DQ_ 3?(//() A Ga2¢

Né bazé t€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t&¢ Statutit t¢ Komunés sé Vitisé 02 nr 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E FURNIZIMEVE SIPAS
KONTRATES: Furnizimi me uniforma puné (mantela) pér personelin e QM-
s né Vitivie57-19-027-136

I

Nexhat MISINI ,CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Furnizimi me uniforma puné

(mantela) pér personelin e QKMF-s né Viti
IL.

Menaxheri nga neni 1 ikétij vendimi ka pér detyré qé té bgje:

Menaxhimin e furnizimit & AK, t& menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe (&
siguroj se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),
T¢ siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe Furnizuesit.
T€ dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj.
Té monitoroj pranoj furnizimet dhe pagesat e kryera nga kompania

II1.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.

IV.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet;

1.
2.
3.
4. Arkivit

Menaxherit,
Operatorit,
Zyrés sé Prokurimit,

KRYETARI I KOMUN&ES Sf: VITISE
Sokol HAL; A\




Paramasa per furnizim me uniformé pune pér personelin e QKMF-s&-Viti J

Nr [Emertimi |njesia sasia {Grmimi |shuma 4‘
Jelek dimri p&r Emergjenceé me llogo t& géndisur né xhep j
1|dhe n& shpin&-(Materiali pambuk-poliester)-ngjyra e kuge _ copé 50 17 850
&

Bluzé me jak&"V'me mangé té shkurta, me tre xhepa -
(Materiali pambuk-poliester)-ngjyra e kuqe copé

; N
Pantollona pér puntoré t& urgjences -(Materiali pambuk- j
3|poliester)-ngjyra e kuge copé | 40 8 320
Mantilla pé&r té& gjithe puntorét shéndetsoré pa jakea me
susta (mostér nga QKMF-ja) -(Materiali pambuk-poliester)-
4|Llogo e QKMF e shtypur né xhep cops | 123 10 1230
- 2120|

Totali

ostrat e dizajnit dhe materialit, para se

erin eshté i obliguar sjell M
he mbiemer per secilin

Verejtje:Operatori ekonomik i cili e fiton tend
lin puntor dhe materiali te vije me emer d

te filloj gepjen, e pastaj t& merr masat pér seci

puntor,

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE) Pd \
EMRI | OE: | NptAatayét / /|
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE: | ram WA /|
NENSHKRIMI: | N¥/ |
DATA: \ B il AT |
VULA: I o
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